
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 열린행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 전체

자치행정과 69,952,785 71,235,838 △1,283,053

국 194,509 194,509 0

도 600,846 600,846 0

군 69,157,430 70,440,483 △1,283,053

지방행정 역량강화 3,038,978 3,167,279 △128,301

도 61,856 61,856 0

군 2,977,122 3,105,423 △128,301

열린행정 추진 2,050,756 2,146,565 △95,809

도 22,206 22,206 0

군 2,028,550 2,124,359 △95,809

국내외 교류 사업 60,730 83,930 △23,200

301 일반보상금 13,250 36,450 △23,200

06 민간인국외여비 0 5,000 △5,000

○국제교류 추진여비 0 5,000 △5,000경정 0원

07 외빈초청여비 1,800 20,000 △18,200

○자매도시 외빈 초청 여비 1,800 20,000 △18,200경정 1,800,000원

군정시책 추진 137,507 143,640 △6,133

201 일반운영비 72,367 78,500 △6,133

01 사무관리비 60,769 62,500 △1,731

○도정설명회 2,269 4,000 △1,731경정 2,269,000원

03 행사운영비 5,598 10,000 △4,402

○민선7기 제38대 음성군수 취임행사

5,598 10,000 △4,402경정 5,598,000원

인사업무 추진 62,500 93,305 △30,805

101 인건비 11,000 18,055 △7,055

04 기간제근로자등보수 11,000 18,055 △7,055

○행정도우미(출산휴가 및 육아휴직 대체) 11,000 18,055 △7,055

-급여 9,210 16,265 △7,055경정 9,210,000원

201 일반운영비 46,300 69,650 △23,350

01 사무관리비 46,300 69,650 △23,350

○행정전화번호 제작 1,050 2,000 △950

○도·시군간 인사교류 지원 22,000 28,800 △6,800

-주택보조비(임차료) 19,600 21,600 △2,000

-교류지원비 2,400 7,200 △4,800

○시험관리비 10,000 25,600 △15,600

-필기시험 문제 출제 6,000 21,600 △15,600

경정 1,050,000원

경정 19,600,000원

경정 2,400,000원

경정 6,000,000원

202 여비 0 400 △400

01 국내여비 0 400 △400

○신규공직자 관내 견학 0 400 △400경정 0원

대학생 근로활동 57,424 72,288 △14,864



부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 열린행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 57,424 72,288 △14,864

04 기간제근로자등보수 57,424 72,288 △14,864

○대학생아르바이트 인부임 57,424 72,288 △14,864경정 57,424,000원

퇴직공무원 예우 8,500 12,000 △3,500

303 포상금 6,500 10,000 △3,500

01 포상금 6,500 10,000 △3,500

○퇴직공무원 기념품 구입 6,500 10,000 △3,500경정 6,500,000원

군정유공 시상 5,400 7,200 △1,800

201 일반운영비 5,400 7,200 △1,800

01 사무관리비 5,400 7,200 △1,800

○군정유공 시상 4,600 6,000 △1,400

-상패 4,600 6,000 △1,400

○열심히 사는 군민 시상 800 1,200 △400

-상패 800 1,200 △400

경정 4,600,000원

경정 800,000원

공공 기록물 관리 261,240 276,747 △15,507

101 인건비 0 6,687 △6,687

04 기간제근로자등보수 0 6,687 △6,687

○기록관 서고 정리 인부임 0 6,687 △6,687

-급여 0 6,024 △6,024

-사회보험 기관부담금 0 663 △663

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 50,640 59,460 △8,820

01 사무관리비 6,900 10,860 △3,960

○기록관 서고 청소 및 소독 0 3,960 △3,960경정 0원

02 공공운영비 43,740 48,600 △4,860

○항온항습기 유지관리 1,944 2,400 △456

○기록관리시스템 유지관리 41,796 46,200 △4,404

경정 1,944,000원

경정 41,796,000원

대외협력 추진 988,222 1,020,714 △32,492

도 39,650 39,650 0

군 948,572 981,064 △32,492

주민자치센터 관리 441,126 443,880 △2,754

301 일반보상금 384,706 386,550 △1,844

09 행사실비보상금 1,966 3,810 △1,844

○충청북도 주민자치센터 프로그램 경연대회 참

가 1,156 3,000 △1,844경정 1,156,000원

307 민간이전 42,590 43,500 △910

02 민간경상사업보조 29,090 30,000 △910

○주민자치위원 워크숍 15,090 16,000 △910경정 15,090,000원

이반장관리 96,994 122,900 △25,906

301 일반보상금 18,000 40,000 △22,000



부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 대외협력 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 장학금및학자금 18,000 40,000 △22,000

○이장자녀 장학금 지급 18,000 40,000 △22,000경정 18,000,000원

307 민간이전 76,294 80,200 △3,906

06 보험금 19,544 23,450 △3,906

○이장단체 상해보험 가입 19,544 23,450 △3,906경정 19,544,000원

사회단체지원 4,600 5,432 △832

301 일반보상금 1,500 2,332 △832

11 기타보상금 1,500 2,332 △832

○생활공감정책 모니터단 교육 여비 0 832 △832경정 0원

새마을단체 지원(자체) 173,133 176,133 △3,000

301 일반보상금 14,190 17,190 △3,000

11 기타보상금 14,190 17,190 △3,000

○새마을 교육 참석 14,190 17,190 △3,000

-중앙교육 교육등록비 7,990 10,990 △3,000경정 7,990,000원

지방공무원 육성 2,486,007 2,601,110 △115,103

도 35,000 35,000 0

군 2,451,007 2,566,110 △115,103

직원 후생 복지 증진 2,100,007 2,165,110 △65,103

도 35,000 35,000 0

군 2,065,007 2,130,110 △65,103

후생복지 1,933,031 1,993,560 △60,529

201 일반운영비 1,545,761 1,549,500 △3,739

01 사무관리비 155,561 159,300 △3,739

○직원 하계휴양시설(민박) 임차료

126,261 130,000 △3,739경정 126,261,000원

202 여비 259,460 315,360 △55,900

03 국외업무여비 21,000 26,000 △5,000

○국외연수 여비(POOL) 21,000 26,000 △5,000경정 21,000,000원

04 국제화여비 204,100 255,000 △50,900

○국외배낭연수 68,100 75,000 △6,900

○국제화여비(POOL) 136,000 180,000 △44,000

경정 68,100,000원

경정 136,000,000원

301 일반보상금 9,520 9,700 △180

09 행사실비보상금 5,520 5,700 △180

○무기계약근로자 선진지 견학

2,520 2,700 △180경정 2,520,000원

309 전출금 290 1,000 △710

02 공무원연금관리공단경상전출금 290 1,000 △710

○공무원자녀 대여 학자금 부담금

290 1,000 △710경정 290,000원

공무원 시상 38,100 38,500 △400



부서: 자치행정과

정책: 지방공무원 육성

단위: 직원 후생 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 6,800 7,200 △400

01 사무관리비 6,800 7,200 △400

○으뜸공무원 상패제작 800 1,200 △400경정 800,000원

공무원 체육행사 51,834 54,360 △2,526

201 일반운영비 49,134 50,460 △1,326

01 사무관리비 41,140 41,460 △320

○음성군 공직자 한마음 축제 추진 8,480 8,800 △320

-간식비 2,240 2,400 △160

-급식비 6,240 6,400 △160

경정 2,240,000원

경정 6,240,000원

03 행사운영비 7,994 9,000 △1,006

○음성군 공직자 한마음 축제 추진비

7,994 9,000 △1,006경정 7,994,000원

303 포상금 2,700 3,900 △1,200

01 포상금 2,700 3,900 △1,200

○전 직원 부서대항 체육대회 포상금 0 1,200 △1,200

-우승 0 500 △500

-준우승 0 300 △300

-3,4위 0 400 △400

경정 0원

경정 0원

경정 0원

청사관리 운영 31,492 33,140 △1,648

201 일반운영비 8,092 9,740 △1,648

01 사무관리비 8,092 9,740 △1,648

○당직실 운영관리 1,300 2,300 △1,000

-침구류 세탁 300 800 △500

-소모품 구입 1,000 1,500 △500

○행정잡지 구독료 3,552 4,200 △648

-지방행정 700 720 △20

-자치발전 1,200 1,440 △240

-지방자치 1,200 1,440 △240

-도시문제 452 600 △148

경정 300,000원

경정 1,000,000원

경정 700,000원

경정 1,200,000원

경정 1,200,000원

경정 452,000원

교육훈련 386,000 436,000 △50,000

직원 능력 개발 386,000 436,000 △50,000

202 여비 230,000 280,000 △50,000

05 공무원 교육여비 230,000 280,000 △50,000

○공무원 교육여비(POOL) 230,000 280,000 △50,000경정 230,000,000원

정보화 및 정보통신 역량 강화 5,855,204 6,193,203 △337,999

국 7,931 7,931 0

도 470,760 470,760 0

군 5,376,513 5,714,512 △337,999

정보화사업운영 1,712,752 1,914,052 △201,300

국 7,931 7,931 0



부서: 자치행정과

정책: 정보화 및 정보통신 역량 강화

단위: 정보화사업운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,704,821 1,906,121 △201,300

전산운영 및 서버관리 937,364 1,105,994 △168,630

201 일반운영비 236,714 290,214 △53,500

02 공공운영비 224,054 277,554 △53,500

○클라이언트 가상화서버유지보수

1,800 3,000 △1,200

○PC보안소프트웨어 유지보수

2,600 3,600 △1,000

○직원PC 개인정보보호 소프트웨어 유지보수

9,040 11,040 △2,000

○DB 보안관리시스템 일체형 유지보수

3,650 4,650 △1,000

○시스템 통합계정관리시스템 유지보수

5,000 7,700 △2,700

○웹방화벽 및 웹 보안시스템 유지보수

3,800 4,800 △1,000

○출력물보안시스템 소프트웨어 유지보수

5,000 6,000 △1,000

○자산관리 및 패치관리시스템 유지보수

3,560 4,560 △1,000

○온나라시스템 유지보수 13,200 24,600 △11,400

○시군구행정정보시스템 및 가상화 시스템 유지

비 108,000 129,600 △21,600

○무인민원발급창구 유지보수

12,000 21,600 △9,600

경정 1,800,000원

경정 2,600,000원

경정 9,040,000원

경정 3,650,000원

경정 5,000,000원

경정 3,800,000원

경정 5,000,000원

경정 3,560,000원

경정 13,200,000원

경정 108,000,000원

경정 12,000,000원

207 연구개발비 320,000 420,000 △100,000

02 전산개발비 320,000 420,000 △100,000

○빅데이터 분석 용역 20,000 120,000 △100,000경정 20,000,000원

405 자산취득비 275,870 291,000 △15,130

01 자산및물품취득비 275,870 291,000 △15,130

○노후 백업장비 교체 72,600 85,000 △12,400

○무인민원발급창구 구입 124,000 125,000 △1,000

○서버 시간동기화 시스템구축

16,270 17,500 △1,230

○초과근무지문인식기 신규 구입

13,000 13,500 △500

경정 72,600,000원

경정 124,000,000원

경정 16,270,000원

경정 13,000,000원

정보화교육 운영 141,490 148,460 △6,970

207 연구개발비 10,350 11,320 △970

02 전산개발비 10,350 11,320 △970

○대소 주민정보화 교육장 구축사업

10,350 11,320 △970경정 10,350,000원

301 일반보상금 30,240 36,240 △6,000

11 기타보상금 30,240 36,240 △6,000



부서: 자치행정과

정책: 정보화 및 정보통신 역량 강화

단위: 정보화사업운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○주민정보화 교육사업 강사수당

30,240 36,240 △6,000경정 30,240,000원

개인정보보호 관리 1,780 2,480 △700

201 일반운영비 1,300 2,000 △700

01 사무관리비 1,300 2,000 △700

○개인정보보호 교육(강사비) 300 1,000 △700경정 300,000원

시군구행정정보시스템 노후 장비 교체(자체) 205,000 230,000 △25,000

403 자치단체등자본이전 205,000 230,000 △25,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 205,000 230,000 △25,000

○공통기반2 시스템 노후서버 교체

205,000 230,000 △25,000경정 205,000,000원

영상정보운영관리 1,903,441 2,040,140 △136,699

도 392,760 392,760 0

군 1,510,681 1,647,380 △136,699

통합관제센터 운영 1,135,681 1,272,380 △136,699

201 일반운영비 622,491 759,190 △136,699

01 사무관리비 2,850 6,350 △3,500

○통합관제센터 일반수용비 1,500 5,000 △3,500경정 1,500,000원

02 공공운영비 619,641 752,840 △133,199

○영상정보처리기기 요금(어린이안전용,생활방

범용,농촌마을안전용) 354,230 423,720 △69,490

-전용회선료 298,690 346,680 △47,990

-전기사용료 55,540 77,040 △21,500

○2018년 신규 영상정보처리기기 요금 17,820 22,320 △4,500

-전용회선료 15,600 18,600 △3,000

-전기사용료 2,220 3,720 △1,500

○영상정보처리기기 유지보수(어린이안전용,생

활방범용,농촌마을안전용) 129,778 148,100 △18,322

○혁신도시 영상정보처리기기 유지보수(생활방

범용,차량방범용) 20,090 33,000 △12,910

○통합관제센터 시스템 유지보수

55,012 67,200 △12,188

○혁신도시 통합관제센터 시스템 유지보수

25,511 41,300 △15,789

경정 298,690,000원

경정 55,540,000원

경정 15,600,000원

경정 2,220,000원

경정 129,778,000원

경정 20,090,000원

경정 55,012,000원

경정 25,511,000원

행정운영경비(자치행정과) 57,836,194 58,537,844 △701,650

국 158,834 158,834 0

도 4,950 4,950 0

군 57,672,410 58,374,060 △701,650

인력운영비(자치행정과) 57,429,660 58,131,310 △701,650

국 158,834 158,834 0

도 4,950 4,950 0

군 57,265,876 57,967,526 △701,650

공무원연금법 적용인건비 53,772,946 54,034,918 △261,972



부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 41,507,441 41,438,571 68,870

01 보수 37,902,303 37,511,433 390,870

○봉급 25,926,447 25,535,577 390,870

-6급상당(25호봉) 8,533,393 8,300,240 233,153

-7급상당(15호봉) 7,169,040 7,061,505 107,535

-8급상당(7호봉) 4,240,346 4,190,164 50,182

경정 8,533,393,000원

경정 7,169,040,000원

경정 4,240,346,000원

02 기타직보수 3,605,138 3,927,138 △322,000

○퇴직금 60,000 220,000 △160,000

○고용법정경비 등 96,500 258,500 △162,000

-국민연금 사용자부담금 27,000 169,000 △142,000

-고용보험 사용자부담금 8,000 28,000 △20,000

경정 60,000,000원

경정 27,000,000원

경정 8,000,000원

304 연금부담금등 8,117,471 8,448,313 △330,842

01 연금부담금 6,419,471 6,750,313 △330,842

○연금부담금 6,419,471 6,750,313 △330,842

-퇴직수당부담금 922,512 1,253,354 △330,842경정 922,512,000원

국민연금법 적용인건비 3,448,380 3,888,058 △439,678

101 인건비 3,448,380 3,888,058 △439,678

03 무기계약근로자보수 3,448,380 3,888,058 △439,678

○행정업무보조(1급) 940,889 1,390,567 △449,678

-기본급 379,418 577,065 △197,647

-근속가산금 124,740 189,720 △64,980

-기말수당 126,473 192,355 △65,882

-가족수당 25,200 36,000 △10,800

·배우자 9,600 12,000 △2,400

·기타 9,600 15,600 △6,000

·기타(3자녀 이상) 6,000 8,400 △2,400

-정액급식비 30,240 44,640 △14,400

-교통보조비 30,240 44,640 △14,400

-명절휴가비 25,200 37,200 △12,000

-가계보조비 63,630 93,930 △30,300

-시간외근무수당 35,084 53,359 △18,275

-연차유급수당 18,711 28,458 △9,747

-휴일수당 18,711 28,458 △9,747

-시설관리 작업복 3,150 4,650 △1,500

○고용법정경비 등 224,300 214,300 10,000

-고용보험료 사용자부담금

57,900 47,900 10,000

경정 379,418,000원

경정 124,740,000원

경정 126,473,000원

경정 9,600,000원

경정 9,600,000원

경정 6,000,000원

경정 30,240,000원

경정 30,240,000원

경정 25,200,000원

경정 63,630,000원

경정 35,084,000원

경정 18,711,000원

경정 18,711,000원

경정 3,150,000원

경정 57,900,000원


